
チーム代表者各位                       平成 24年 10月吉日 

勝田台フットボールクラブ 

代表   麻生 真木夫 

 

勝田台 FCジュニアユース練習会のご案内 

 

拝啓 

秋冷の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚くお礼申し上げます。 

さて、表記の通り、勝田台 FCジュニアユースでは小学６年生を対象にした練習会を下記

日程にて開催する運びとなりましたのでご案内申し上げます。 

勝田台FCジュニアユースは7年前より勝田台FCのOBを中心に活動してまいりました。

「個の育成」をテーマとし目先の勝敗にとらわれず、次の年代の高いレベルで活躍できる

選手を目指し日々練習に励んでいます。卒団生の中には八千代高校、佐野日大高校、等、

全国大会に出場するチームにも進学しています。その中には栃木県国体選抜に選ばれ、今

年インターハイ、プリンスリーグでスタメン出場を果たした選手もいます。テーマである

「個の育成」が形になって表れてきています。ただチームの状況とし、勝田台 OB 中心だ

けでは１学年で 10名に満たない中での練習に互いの競争心が薄れてしまっているのも現状

です。 

そこで 22年度より勝田台 FC近隣のチームへ入会者を募集し、お互いのレベル向上のた

め、今以上切磋琢磨し練習に取り組めるようなチーム環境にしていきたいと考えています。

またチームとしても県を代表して関東、全国の大会にも参加できるよう強化していきたい

と思っています。けして勝利至上主義でなく､ハイレベルな試合を経験する事が選手のより

育成に繋がる事と信じ、チーム創りに取り組んでいきます。 

尚、ヘッドコーチにはA級ライセンスを持ち、ジュニアユース年代 13年で全国大会 1回、

関東大会 10回出場、ユース年代 4年で全国大会 2回、関東大会４回出場、高校サッカー部

6年で優勝 2回、準優勝 1回等の実績を持ち、教え子には、玉田圭司（名古屋グランパス）

を含め７名の J リーガーを育てた手腕を持つ、小林 浩（現：幕張総合高校サッカー部ヘ

ッドコーチ兼任）が担当します。 

つきましては貴チーム所属の６年生に練習会の案内をお知らせいただきたくお願い申し

上げます。お手数をお掛けしますが重ねて宜しくお願い致します。 

敬具 

 

記 

練習会日時  

 第 1回   10月 28日（日） 八千代高校グランド  14:30～16:30 

 第 2回   11月 4日（日） 八千代高校グランド  14:30～16:30 

 第 3回   11月 11日（日） 八千代高校グランド  14:30～16:30 

 第 4回   12月 2日（日） 八千代高校グランド  14:30～16:30 

 第 5回   12月 9日（日） 八千代高校グランド  14:30～16:30 

 

※練習会終了後クラブ詳細をご説明いたします。 

以上 

 

※ 練習会参加希望者は下記まで参加希望日、名前、連絡先をご連絡下さい。 

人数把握、雨天時の練習有無確認の為、よろしくお願いします。 

  上記日程の他にもジュニアユースへの体験練習は可能です。 

 

                    問合せ先  麻生 真木夫（090-6795-4146） 

                          小林  浩 （090-2745-8588） 


